
                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 
 

1 
 

Prot. n. 647/V.2 

  

A tutto il personale dell’IC 

Inoltro link a mezzo mail 

 

 

Ai genitori degli alunni  

Per il tramite del sito web-home page-iscrizioni in entrata 

Pubblicazione link sul RE 

 

Al sito web: Albo pretorio -area Genitori-Iscrizioni in entrata-Home page 

 

OGGETTO: Provvedimento di adozione e pubblicazione degli elenchi relativi agli alunni ammessi alla Scuola 

Primaria “Via Veneto 50” per l’a.s. 2023/2024 

 
Visto il DPR 89/2009;  

Visto il DPR 81/2009; 
Vista la c.m. prot.33071 del 30.11.2022; 

Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 05/12/2022 contenente criteri di accettazione delle iscrizioni in caso di esubero; 

Viste le domande di iscrizione degli alunni “obbligati” pervenute per l’a.s. 2023/2024 alla scuola primaria di questo Istituto comprensivo; 

Viste le domande di iscrizione degli alunni avvalentesi dell’anticipo pervenute per l’a.s. 2023/2024; 

Considerato che, non essendo pervenute iscrizioni di alunni DVA in condizioni di gravità o di disabilità fisica, si procede a 

derogare al tetto massimo di n° 18 presenze in aula, elevandolo a 20 unità, al fine di consentire l’accoglimento delle iscrizioni 

degli alunni ricadenti nell’obbligo scolastico; 

 

DECRETA 
 

L’adozione e la pubblicazione degli elenchi degli alunni ammessi e non ammessi alla scuola primaria “Via Veneto 

50” per l’a.s. 2023/2024, così ripartiti: 

 

A. -Elenco alunni “obbligati” AMMESSI alla scuola primaria-n° 20 iscritti. 

B. -Elenco alunni “anticipi” NON ammessi alla scuola primaria-n° 2 iscritti. 

 

Le domande di iscrizione degli alunni di cui al punto B. verranno smistate nella scuola primaria di seconda preferenza 

(o, in caso di indisponibilità, terza preferenza) espressa dal genitore nel modulo di iscrizione. 

In caso di mancata preferenza per altra scuola primaria, spetta ai genitori interessati contattare immediatamente la 

scuola dell’infanzia di attuale iscrizione per esprimere riconferma, ove non vi abbiano già provveduto. 

 

Eventuali reclami andranno presentati nel termine di giorni sette dalla pubblicazione della graduatoria di interesse, 

decorsi i quali detta graduatoria diverrà definitiva. 

 
Bari Palese, 03.02.2023 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosanna Brucoli 

firma omessa ai sensi del d. lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 
 

2 
 

A. Elenco alunni “obbligati” AMMESSI alla scuola primaria “Via Veneto 50” per l’a.s. 2023/2024 - 

n° 20 iscritti. 

 

Per quanto concerne gli alunni “obbligati”, si dispone l’accoglimento di tutte le n° 20 domande di iscrizione 

pervenute, in deroga al tetto massimo di n° 18 fissato nella delibera N. 7 del Consiglio di Istituto del 

05.12.22, tenuto conto che gli iscritti ricadono nell’obbligo. 

Considerato che si dispone l’accoglimento di tutte le domande pervenute, NON si rende necessario il ricorso 

a precedenze per la determinazione di una graduatoria degli obbligati. 

Si rammenta che l’accoglienza prioritaria degli obbligati è previsto da specifiche disposizioni 

normative non soggette a determinazioni autonome degli istituti scolastici (riserva di legge). 
 

  
ELENCO ALUNNI RICHIEDENTI ISCRIZIONE AL 1° ANNO 

SCUOLA PRIMARIA - A.S. 2023/2024 

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1 BARBIERI SOFIA 27/09/2017 

2 BASILE ALESSANDRA 25/10/2017 

3 BELLOMO MELISSA 20/12/2017 

4 BRUCOLI GAIA 31/10/2017 

5 CAPORUSSO FEDERICA 04/05/2017 

6 CARRASSI CHLOE 23/07/2017 

7 CHIEPPA ANDREA 18/11/2017 

8 DE CARO GIORGIA 29/11/2017 

9 DI TULLIO EMANUELE 16/05/2017 

10 GIARRIZZO GABRIELE 05/09/2017 

11 LATTARULO CRYSTAL 18/10/2017 

12 LAVERMICOCCA SABINO GIUSEPPE 15/05/2017 

13 LOMBARDO AURORA 02/03/2017 

14 LOSACCO BIANCA 21/09/2017 

15 LUISI SHARITA 31/07/2017 

16 MONGIELLO GABRIEL 21/07/2017 

17 RAGUSO ROBERTO 13/12/2017 

18 RUTA KAROL 04/09/2017 

19 SCARASCIULLO NICOLA 13/08/2017 

20 SURDO MATILDA 07/09/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 
 

3 
 

 

 

B. Elenco alunni “anticipi” NON AMMESSI alla scuola primaria “Via Veneto 50” per l’a.s. 

2023/24. 

 

Si pubblica l’elenco degli alunni iscritti in anticipo non ammessi alla Scuola Primaria.  

Le domande di iscrizione degli alunni di cui al punto B. verranno smistate nella scuola primaria di seconda 

preferenza (o, in caso di indisponibilità, terza preferenza) espressa dal genitore nel modulo di iscrizione. 

In caso di mancata preferenza per altra scuola primaria, spetta ai genitori interessati contattare 

immediatamente la scuola dell’infanzia di attuale iscrizione per esprimere riconferma, ove non vi abbiano già 

provveduto. 
 

 

N. 
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1 CELLAMARE DOMENICO 18/03/2018 

2 LARICCHIA AURORA 12/03/2018 

 

 

 

 

 

 

 

Bari Palese, 03.02.2023 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosanna Brucoli 

firma omessa ai sensi del d. lgs. 39/93 
 

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

